ДОГОВОР ПОДРЯДА
NьлсIt-дл 4-24

,, ')) >> llпl)сля 2024г,

г. Саратов

именуемое в дальнейшем (заказчик) в лице Руководителя

д9йствующего на основании (Устава), с оДн9й стороны, и ооО <Ли(lтсервис-К> имеttуешtое в JtалLttсГlшем (ПодрядчикD в

лице генерального диреI.'ора Кокуркина LI.A. деЙвуlощего tla основании устава, с лругой с,гороllы, заключили ме'qцУ

собой нихсеследующий договор :

1. прЕдмЕтдоговорА

2. СУN'IIVIАДОГОtsОРz\

2. 1. Cymr;vra логовора: 322243,00Р,

1З.'ёУ#JJ";?ЖJ;ТYТr;:ТЛ,!Y:i-"Т}.l:ffi;JJ,""'"?: iiф::","u" "y"yl a:::":l:
оп'еделяется по акгам

выполненныхраоот,предоставленныхкПодр,дп"по,,utIаоснованиипроеlсНо.сМетнойДоttуп'lеl.t'гаЦии'подписанных
<заказ.lиtсом>. сумма договора *orn." бо,rrl'i.менена по обоюдt'о'rу Ьлобрени,о cTopoll l]сJlсдствие инфляционных

процессов, оказываlощих влиянис на изменение суммы договорu, bnno,o затрат, сl]язitlIIIых с повышением цены

договора, o.y*..r*i}.o йuп*.rrпоr> в общем поролп., предусмотренt]ом п, з насtоящего доl,оl]ора,

Примечание: - системе налогообложения, в соответствии_солсТilТьяМI{ 346,|2 и 346'13'

*^"Х}:;fr,*:х;'.'ffi;J-#Ё:}'*ЧlХи Б.о.рп,,"". 1уuеломленлЬ-ионс рФ N9 72104 от 05,10,2004)

2.4.Смета является неотъемлемой частыо договора,

3. условия оплАты

з,l оплата по настоrlщему договору производится кЗаltазчиком> по факту выполнения работ, в,гочегlио б месяцев после

подписания сторонами акта сдачи-приемпчrfабо, (Ф Nl 2) пуra*_'.рЬ""слония деllе)l(Ilых сl)сllс,гв lta расчётный счёт,

либо другими формами расчетов, прaлуar,оrрarlных заI(оI{одат,по""Ьпп по согласоваttrttо с 1-1ol\llяlt,tltttoМ,

3.2. кЗаrtазчик> должен произвести предоплату
"u,unynny

мIатериалов, в размере 30% от суN,lIчlы /(O0,0Bopa,

3.3. ИсточниК финансироЪаНия - средства собранные с насеJIеI,Iия по статье капитальный pcN,lol]]"

4. срокисполнЕния рАБот,

i.}.tll?iнlril;ý;rl,х#.хЪl'fiХХ"*ХН'##iНll'',l .о.пu,.'иIо cTopo' либо по осIIова l1-1я\l, llредусМОТРеННЫМ

деЙствующимнаТерриторииРФграждансl(иNlЗакоI]одаl.еЛЬсТВоМ,свозМеЩениемпоllссеll1.Iых),бt,t'гt<ов.
4.3. !,оговор моя,е, бut"i изменен и расторгI{ут Заказчиком в одностOро[lнем1 порядl(с.,:,,,:), cjl)/(lae, ссли произошло

изменение финансирования по интер€суIошей продуI(t.lии u paayno"uaa утверждеllIlя ltll,t,:tt,t ttt,lррсt<тировки статей

.opooano,o d,од,п"u, уведомлением об э,гом Подрядчика,
, 1 настоящого догоI}ора, в 1,очсllис 2 (двух) рабочих

4.4. <<Подрядчик) приступает к выполнениrо 11бот,
прЁлу",отр"*IIjых п, 1 настоящого догоI}ора,

дней после письменного указания (заказ,lика),

4.5.Начало работ 06,05,2024 г,

4.б.Окончание работ 31 ,05,2024 г,

5.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

5.1. <<Подрядчик> обязан:

5.1'1.СвоимисиЛаМиисредстВаМиВыпоЛНИтьвсеработывобъёмеиВсроки,преДусI\,IоТреll1,I1,Iеlltlс.ГоЯшI.иМдогоВороМ'и

;.;.;.
"пнжя;:нrн;ннfi:ЁН".*iir'ff"Тi},i;"и1,

l:::плектуlощие изделия соГJlасIIО залаlIиlо <Заказчика> и

осУЩестВиТЬихприеIчlкУ,раЗГрУзкУсклалИроВаl'lИеИхра1,Iеl'lие(отве,гствеt.ltlос't.ЬЗilliаЧес.ГВоприМеняеМых

, ,, ;fi,Т;ffi:#J":,ъЖ#ilТ"Т'Нё,3i';нии договор.. .,u:"ioJ#.":ilJ;::T:;iyl:;:,#i'::;x;:nx'""
np"unanua*"rn,1" о"rlйБ",rения работ по настояtцему договору, и обеспечить t(онтроль за ходоN,l выполняемых ими

работ. ,,ii пп,гехI,Iике бсзопасtлости, поrка;lttой ()c'tollilcllocГи И U^l

5.1.4. обеспеtlить выполнение необходиNlых мероприятий по,гехljике бозопасtlости, поrкарtrоЙ бс,зогtltогtости и охране

объекта.

i,i.l]?i;;.1l;'rlfiix;r"""*> объеtс в объешrе и в сроки, установленl]ые ljастоящиN,t договороlll,

5.2.2.оплатитькПодряд.tикУ>работу,ПредУсI\4оТроI{нуIоразДеЛоlчtlнастояЩегоДоГоВОра.I}разNlерахиВсроки'

5.ж. пl;;:ffJfiHi::ffi:i:irii}ur* недель о даты получе!lия письменного уведомления кподlrядчика>,

6.OTBETCTBllНHoCTb сторон
6. 1. OTBcTcTBe[iI,Ioc]'l, c'I'Opo]l - l] соответствии с действуlоU_lиlчI зако[Iодаl,сльством рФ.
6,2,При нарУшепии кIIсlztlrяllчиtсtlпr)) договорных обязательств он уплачивает <Заказчику>:- За l,lecBoeBpci\IclIlloc Ol(oIItIaI,IИe рабоТ на объекте no urna <<Подllядчика>> пеFIю в размере 0,1%отдоговорной ценыобъекта за t<ailtllt,tii /lclIb просрочки.

- ПРИ ЗаДОРЖi(е Сl(аЧИ ОбЪеКТа СВЫШе 30 дней <Подрялчиlt> уплачивает помимо пени неустойку в рЕlзмере l0% от0коlItIателыlо i:i дtlI.оворной цены.
- За задеря(к), )/стl]аIlеtlия де(lектов в работе против cpoкoв, Пред)/сNIотренных актом сторон, а в случае неявкикПодрядчl,tItа>), о/lIIосторонl{им актом - lлеустойку в размере 0,tЙзiкаяtдыйдегlь просрочI(и.

уплата ПеIlи, lle)/cтoctt ttc освобоltдает стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору

7. дЕЙствиЕнЕпрЕодолимоIiсилы
7,1, Ни одна ,Iз cTopotl iIc IlcceT ответственгIости перед другой стороной за задержку, недопоставку или невыполнениеобязательстВ по Ilас'оящеI\,Iу договору, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторони которые нельзя предВидеть илИ избеrкать, вклIочая, но не ограничиваясь, объявленную или фактичес*уr rой"у,гражданские во]]IIеIItlя, эпидеI\,Iии! блокаду, эмбарго, зеNlлетрясения, наводнения, пожары и другие стихийныебедствия.
7,2,Сторона, Ko.,ol)a,l Ilc 1,1сIIолllяет своего обязательства по причи*IаN,I возl]икtIовения обстоятельств непреодолимой силы,
1 1 *::}":АТ::]':.].''""'llРУГОЙ

СТОРОНе О ЛРеПЯТСтвии и его влиянии rIа исполнение обязательств по договору.l,J, Lсли ООяЗателL(: 1,1}a Ilспреодолимой силы дейс,гвуtот 1,1a протяже}tии З (трёх) последовательных месяцев и необнаруrrtиваtОт пl)пзllаl(оВ преt(ращения, настояциЙ договоР Mo>lceT быть расторгЕIут кЗаItаз.Iиком> и <Подрядчиком>путем направJIсllllя уllедоi\{ления другой cTopoI.1o.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры илИ разllогJIасия, возникаюtцие между стороIlаi\,Iи по настояU,lсму договору или в связи с ним, разрепlаIотсяпутём переговоl]оI] i\,lc)I(/ly сторонами.
8,2, В случае невозNIо)l{Ilос,ги разрешения разногласий путём переговоров оI.Iи подлежат рассмотрениIо в арбитражном судев устаrlовлсIIноNl закоlIодательством РФ порядке.

9. прочиЕ условия.
9,1, СроК гарантI,t',I Lla выполненные по настоящему договору кПодрядчиком) работы устанавливаетсяпродолжительностью не менее 5 лет а с момецта подписаниrI сторонами акта о приемке работ, за
- _ исклЮаIенИеМ сЛуЧаев ПреДнаМеренного ПоВрех(Дения его со сТороны третЬиХ лиц.
9,2, ЕслИ в пориод гаllаttr,ийногО срока в работах, выполi-lеIlнLIх <Подрядчиком), и в представленных им материалахобнаруltатся I,Iедос,I,а,I,I(и, которые не по3волят продолжить эксплуатациIо объекта, то гарантийный срок продловаетсяна период устраIIсII1,1я э,гих недостатков. Устранение недостатков осуществляется <ПодряiчикомD за свой счет.9,3, Наличие lIслос,га,I,,iоI} t,l сроки их устранения ,i,",ra"руюraо ooyaropo,-,1r"n,l aI."oM <Подряд.tика> и <Заказчика>.9,4, ЕСЛИ t<ПОД;,151Д'11,11iР l} Те!IеНИе СРОКа, Указанного в акте обнаруженI.Iых недостатков, не устранит недостаткивыполrlеiIIIых 1lабоt,, Ilttлtо.tая оборудоваIJие, то заI(азчиl( ВПРаве )/страtIить I{едостатки силаN4и другого исполнителя соплатой затрат <11одрlI,цtIи|(ом1)).

9,5, При отказе <Подря/ltlика) от составлеI'ия или подписания акта обнаруiкенных недостатков, для их подтверждения
<Заказчик> нzlзIIаtIаст квалис|tикационlIую экспертизу, которая составит соответствующий акт по фиксированиюнедостатков 1,1 Ilx характера, tITo не исключает право сторон обратиться в арбитражный суд no дч""оrувопросу.

9,6. Уruерб, tlatlcceltll1,1й в результате выполнения работ .l.peтbeмy лИЦу по вине кПодрядчиlса>,кох,lгlсl'сируется<Ilоl11"lядчиI(ом)), а по виtIе заказчика -<Заказчиrtомu,uГiодродч"по
"о

n"a* случаях принимает срочныемеры по ликвиl(аl(}ill Ilаllесенного Ущерба, даже тогда, когда соответсl,вующие затраты несет <Заказчик >.9,7, НастоящИй договtl1l сосl,авлеIl в двух экземллярах, имеющих одинаковуIо силу, по одлlому для каждоЙ из сторон.
l0. юридичЕскиЕ АдрЕсА и плАтЕжныЕ рЕквизиты сторон
I l(), LIик ?А к А?цIlи

ООО <!Лrr(lтсс;rвис-К>> Tг)k, rlp\r6r,r_,l?

4 lUOб2, г. Саратов, 2-й Мостсовскиl."I проезд, дом М9

оГРН l04640531]rl55 огрIJ l l0645з000950
инн 645з011140 14HI{ 64.5з l09060
кпп 64530l00l кпп 645з0100l
Повопrlrскl,tй Бяrrlr lJ А о СбFл.^ ,)ксI(ии ьа}II( llAU LOepoaHK г. СаратовLчUlUZб lU))бl lUI l l558 Р/с 407058 l 02560000 1 9944

UZUUl./tr(,]Ut'U()U / К/с З0 1 0l 8 1 0200000000607
Бик 04з60 l 607 bl4l( 04360l 607

ffiнА,кокуркин

бо!9тБ

В.А. Орехова

SlLLl

rф>(c
||' "а\';

i),
,с]

xi
s/

/,,хЦý!,У;"s,
Ч1,,t-т-99l"'

l0l8l